
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
O G G E T T O :  S e r v i z i o ,  i n  e m e r g e n z a ,  p e r  i l  r i p r i s t i n o  d e l l e  

c o n d i z i o n i  d i  s i c u r e z z a  s t r a d a l e  e  l a  r e i n t e g r a  d e ll e  

m a t r i c i  a m b i e n t a l i ,  c o m p r o m e s s e  d a l  v e r i f i c a r s i  d i  

i n c i d e n t i  s t r a d a l i .  R i n n o v o .  

 

 

L’anno 2015 addì quindici del mese di gennaio alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 05 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione del Sindaco Cavaglià Ing. Marco. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 38 in data 29/03/2012, le cui motivazioni qui si richiamano 

integralmente, l’amministrazione comunale approvava lo schema di convenzione per 

l’affidamento per anni 3 alla ditta Società “Sicurezza e Ambiente S.p.A.”, con sede 

legale in Roma, Largo Ferruccio Mengaroni n. 25, il servizio di ripristino delle condizioni 

di sicurezza stradale e di reintegrazione delle matrici ambientali, a seguito del 

verificarsi di incidenti stradali, nonché il servizio di rimozione, smaltimento e 

cancellazione dal PRA delle carcasse di veicoli abbandonati; 

- lo svolgimento dei predetti servizi non ha alcun costo per l’amministrazione, posto che 

la Società “Sicurezza e Ambiente S.p.A.” si rivale direttamente sui soggetti responsabili, 

attraverso le loro compagnie assicuratrici; 

- l’attuale convenzione, a suo tempo sottoscritta tra il Sindaco e la predetta società, 

verrà a scadere il 29 marzo 2015, per cui si rende necessario ed opportuno avviare le 

procedure di rinnovo; 

- la società “Sicurezza e Ambiente S.p.A.” ha fatto avere un nuovo schema di 

convenzione, che appare pienamente rispondente alle esigenze di questa 

Amministrazione; 

- risulta pertanto necessario approvare lo schema allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, dando successivamente mandato al Sindaco 

pro tempore di sottoscrivere a nome del comune la convenzione; 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 ed il D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

1) di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

2) di autorizzare il Sindaco pro tempore  – CAVAGLIA’ Ing. Marco – alla stipula definitiva 

della convenzione con la ditta “Sicurezza e Ambiente S.p.A.”, per l’affidamento del 

servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici 

ambientali, a seguito del verificarsi di incidenti stradali e servizi aggiuntivi; 

3) di stabilire fin d’ora che la “Convenzione” di affidamento del servizio e relativi atti 

aggiuntivi avrà la durata di anni quattro a decorrere dalla data di sottoscrizione della 

convenzione stessa; con scadenza prevista il 15/01/2019; 



4) di dare atto che le condizioni fissate nella convenzione e nei relativi atti aggiuntivi 

non comportano, per il Comune, oneri o costi di qualsiasi natura.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Cavallera Enrico 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  26 GENNAIO 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 26 GENNAIO 2015             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                       _____________________ 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  26 GENNAIO 2015, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


